[image: Imagem Brasão Macaé]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital da Energia
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº        /2025

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, através do órgão competente da Administração Pública Municipal, a implantação de Lavanderia Popular no bairro Aroeira, com a finalidade de oferecer à população em situação de vulnerabilidade social um serviço essencial de apoio à higiene, à saúde e à qualidade de vida.

Sala de Sessões, 07 de outubro de 2025.

Dra. Mayara Rezende
Vereadora– Autora

Destinatário:   A Diretoria de assuntos legislativos Câmara Municipal de Macaé

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, 1805. Fazenda Blanchete - Horto - Macaé - RJ. 27.947-570
Telefone: (22) 2772-4681/(22) 2796-7800
E-mail: secretaria@cmmacae.rj

image1.png